INDICAÇÃO Nº 196/25
Do edil: João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de nas próximas compras diretas, que envolvam

produtos existentes no comércio de nossa cidade, que seja realizado

uma cotação de preço entre os comerciantes local, comprando

naquele que for mais vantajoso para o município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que muitas

compras que são realizadas pela Prefeitura, com dispensa de

licitação, deveria dar prioridade ao comércio local, como forma de

incentivo, fazendo a cotação de preços e realizando estas compras

dentro do próprio município

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2025.

João Paulo Lucheti
Vereador